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Annotatsiya: O’qitish jarayonining samaradorligini oshirish yuzasidan 

qabul qilingan meyoriy hujjatlarda pedagogik va axborot texnologiyalaridan 

foydalanish muhim vazifa sifatida belgilangan.  

 Kalit so‘zlar. O’qitish jarayoni, o‘simlik, samaradorligini, tabiat,dorivorlik 

xususiyati, xayvonlar, tuproq, oziq -ovqat,zaxarli qayta ishlash. axborotlar 

globallashgan. 

  

O’qitish jarayonining samaradorligini oshirish yuzasidan qabul qilingan 

meyoriy hujjatlarda pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanish muhim 

vazifa sifatida belgilangan. Chunki malakali mutaxassislar tayyorlash omili 

bo’lgan ta’lim sifati va samaradorligini oshirishda pedagogik texnologiyalar va 

zamonaviy elektron ta’lim resurslaridan oqilona foydalana olish jarayoni bilan 

uzviy bog’liqdir. Darhaqiqat, axborotlar globallashgan davrda ta’lim-tarbiya 

jarayonida pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalangan holda o’qitish 

samaradorligini orttirish dolzarb muammo sanaladi. Tadqiqot obyekti Ushbu 

muammoni hal etish maqsadida 60812100-“Dorivor o‘simliklarni yetishtirish va 

qayta ishlash texnologiyasi” bakalavir ta’lim yo‘nalishi talabalari ”  o’quv 

rejasidan o’rin olgan. Shuni  etish lozimki, dorivor o‘simliklar  kursini o’qitish 

jarayonida pedagogik va axborot texnologiyalaridan uyg’un foydalanishning 

quyidagi afzalliklari aniqlandi: - o’rganiladigan mavzuning mazmunini 

yoritadigan slaydlar, animatsiyalar, multimediyalar talabalarning DTS bilan 

bilim, ko’nikma va malakalarini egallash barobarida ularning ilmiy 

dunyoqarashini kengaytirish, bilimlarini tizimlashtirish va umumlashtirishga 

imkon beradi;  

- bo’lajak o’qituvchilarning pedagogik va axborot texnologiyalari 

uyg’unlashgan darslarda o’z o’quv faoliyatining subekti sifatida ishtirok etishi 

uning qiziqishini orttirish, iqtidorini namoyon qilish bilan birgalikda kelgusi 

pedagogik faoliyatida pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanilgan 
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darslarning tuzilishi hamda mazkur jarayonda o’quvchilarning o’quv-bilish 

faoliyatini tashkil etish va boshqarish usullari haqida tasavvurga ega bo’ladi; - 

o’quv jarayonida original ko’rinishda kompyuter tomonidan modellashtirilgan 

obektning imitatsiya qilinishi va obektda sodir bo’ladigan jarayonlarni kuzatish 

imkonini beradi; - o’quv jarayonida berilayotgan materiallarini takroriy holda 

o’rganish imkoniyatining mavjudligi; pedagogik va axborot texnologiyalari 

asosida o’tkaziladigan mashg’ulotlarda talabalarning bilim, ko’nikma va 

malakalarini orttirishga erishilishi; - o’quv jarayonining video va audio 

animatsiyalar bilan boyitilib borishi hamda talabalarning dars jarayoniga 

bo’lgan qiziqishini kuchaytirish; - o’quv jarayonida talabalar bilan individual 

ishlash,ularning bilim, ko’nikma va malakalarini nazorat qilish; - mashg’ulotdan 

ko’zlangan didaktik maqsadlar: ta’limiy, tarbiyaviy rivojlantiruvchi 

maqsadlarini amalga oshirish orqali ta’lim samaradorligiga эришилади. 

Tadqiqotning predmeti Formakopiya fanini o’qitishda axborot 

texnologiyalardan foydalanish uchun biologiya ta’limi mazmunining o’ziga xos 

xususiyatlarini e’tiborga olish zarur. Formakopiya fanini o’qitishda axborot 

texnologiyalaridan foydalanish orqali o’quvchilarning o’quv motivlarini 

rivojlantirish, tabaqalashtirilgan ta’limni tashkil etish, o’quvchilarning 

o’zlashtirgan bilimlarini nazorat qilish va baholash, tahsil oluvchilarning 

mustaqil va ijodiy izlanishlarini tashkil etish mumkin.  

Tadqiqot usullari   Axborot texnologiyalari mahsullaridan foydalanilgan 

darslar axborotlarga boy, ko’rgazmali, interfaol bo’lib, vaqtdan unumli 

foydalanish, har bir talabaning o’z tempi bo’yicha bilim olish, o’qituvchi esa, 

talabalar bilan tabaqalashtirilgan va individuallashtirilgan ta’limni amalga 

oshirish imkoniyati vujudga keladi, shu bilan bir qatorda o’qitishda natijalarini 

nazorat qilish va baholash uchun zamin yaratadi. O’simliklar sistematikasini 

o’qitishda axborot texnologiyalarining yuqorida qayd etilgan vazifalarini 

e’tiborga olgan holda ta’lim-tarbiya jarayonida foydalanish yo’llarini belgilash va 

amaliyotga joriy etish lozim.  O’simliklar sistematikasini o’qitishda pedagogik va 

axborot texnologiyalaridan foydalanish quyidagi didaktik maqsadlarni amalga 

oshirishga zamin tayyorlaydi:  

1. Axborot texnologiyalari Dorivor o‘simliklar ya’ni “Formakopiya” fanini  

o’qitishda ko’zda tutiladigan ta’limiy, tarbiyaviy va rivojlantiruvchi maqsadlarni 

amalga oshirish imkonini beradigan o’quv materialini yig’ish, saralash, unga 

didaktik ishlov berish, tarqatish va ta’lim jarayonida foydalanishga zamin 

yaratadi.  

2. Har bir talabada mavjud iqtidor, ehtiyoj, qiziqish va o’quv motivlariga 

mos holda tahsil olish traektoriyasi, tempini belgilash, zarur hollarda axborot 

dasturlaridan takroran foydalanish imkonini beradi.  
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3. Dorivor o‘simliklar darslarining strukturasini tubdan o’zgartiradi, 

darsning borishi, xarakteri, talabalarning bilish faoliyatini obekt-subekt 

munosabatidan, subekt-subekt munosabatiga, ya’ni talabalar o’quv 

maqsadlariga erishish uchun pedagogik jarayonning faol ishtirokchisiga 

aylantiradi.  

4. Talabalarda mustaqil, ijodiy, mantiqiy va tizimli fikr yuritish 

ko’nikmalarini rivojlantirishga zamin tayyorlaydi. 

 5. O’quv yurtida amalga oshirish imkoni bo’lmagan hollar (kerakli jihozlar 

bo’lmagan, o’tkaziladigan tajribalar talabalar sog’ligi uchun zararli, uzoq davom 

etadigan yoki o’simliklarning vegetatsiyalarini o’rganish)da tajribalarni virtual 

namoyish qilish imkonini beradi.  

6. Talabalarning ijodiy qobiliyatlarini o’stirish, talabalarning o’quv bilish 

faoliyatini faollashtirish va o’quv motivlarini orttirishga zamin tayyorlaydi.  

7. Ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini aniqlash maqsadida teskari 

aloqa, ya’ni qisqa muddat ichida talabalarning o’zlashtirgan bilim, ko’nikma va 

malakalarini aniqlash va baholash imkoniyati vujudga keladi. Uzluksiz ta’lim 

tizimida pedagogik faoliyat ko’rsatayotgan o’qituvchilarning oldidagi muhim 

vazifalardan biri talabalarning fan asoslarini o’zlashtirishga bo’lgan 

qiziqishlarini orttirish, mustaqil va ijodiy fikrlash ko’nikmalarini rivojlantirish 

asnosida ularning barkamolligini ta’minlash sanaladi. Dorivor o‘simliklar  

hujayrasida kechadigan jarayonlar, modda va energiya almashinuvi, fotosintez, 

changlanish va urug’lanishga doir jarayonlarni talabalar bevosita kuzatish 

imkoniyati bo’lmaydi, mazkur jarayonlarni vizual holatga aylantirish ko’zlangan 

natijani beradi. Jumladan:  Talabalarning hujayra, to’qima, modda va energiya 

almashinuvi, fotosintez, oqsillar biosintezi jarayoni haqida tasavvur hosil qilish, 

abstraktsiyalash va xotirada saqlash imkonini bo’ladi.  Talabalarning motivlari 

va o’zlashtirish darajasi e’tiborga olgan holda zarur hollarda takroran o’rganish 

va talabalarning bilimidagi bo’shliqlarni to’ldirish imkonini beradi.  Dorivor 

o‘simliklarda kechadigan jarayonlarni animatsiyalar tarzida virtuallashtirish 

talabalar ko’rgazmali-obrazli fikr yuritish va o’quv materialini to’liq 

o’zlashtirishga zamin tayyorlaydi.  

 Gullarning changlanishi, urug’lanish, meva hosil bo’lishi, tarqalishiga doir 

o’quv materiallarini animatsiyalar orqali o’rganib, abstrakt tafakkuri va ilmiy 

dunyoqarash rivojlanadi  va pirovard natijada kengayadi. Formakopiya fanini 

o’qitish jarayonida videolavha va animatsiyalardan foydalanish darsning barcha 

bosqichlarida talabalarning bilish faoliyatini faollashtirishga olib keladi. 

O’simliklar sistematikasini o’qitish jarayonida axborot texnologiyalarning 

quyidagi mahsullaridan foydalanish mumkin:  
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1. Har bir mavzu mazmuniga asosan ko’rgazmalilikni amalga oshirish, ya’ni 

taqdimot materiallari;  

2. Biologik jarayonlarning animatsiyasi;  

3. Virtual laboratoriya va amaliy ishlar; 

 4. Ishlab chiqarish korxonalariga virtual ekskursiya;  

5. O’simliklarda kechadigan jarayonlarning modellashtirilgan dasturi; 

6. Biologik jarayonlarning ta’limiy dasturlari;  

7. Talabalarning mavzular bo’yicha o’zlashtirgan bilimlarini nazorat qilish 

va baholash uchun nazorat dasturlari;  

8. Talabalarning mustaqil tahsili va ishi uchun o’quv-axborot saytlari; 

 9. Didaktik o’yinga asoslangan animatsiyalar;  

10. Qiyinchilik darajasi turlicha bo’lgan ijodiy topshiriqlar dasturi; Dorivor 

o‘simliklar sistematikasini o’qitishda axborot texnologiyalaridan foydalanish 

imkoniyatlari juda katta. Bunda tabiiy vositalar muhim o’rin tutadi, lekin 

tasviriy vositalarni kompyuter xotirasiga joylab, ulardan mavzuni o’rganish 

jarayonida foydalanish mumkin. 

 Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, elektron ta’lim resurslaridan 

darslarda foydalanish jarayonida pedagogik va axborot texnologiyalarning 

uyg‘unlashuvi kuzatiladi, qisqa vaqt ichida kerakli axborotni talabalarga 

ko‘rgazmali holda yetkazish imkoniyati tug‘iladi, ularning darsga bo‘lgan 

qiziqishi ortadi, mustaqil ishlash ko‘nikmalari shakllana boshlaydi, provard 

natijada ta’lim jarayonini samaradorligini oshishiga xizmat qiladi, demak, 

barkamol avlod va yetuk mutaxassislarni tarbiyalashda pedagogik va axborot 

texnologiyalari muhim omil bo‘lib hisoblanadi.  
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